Municipio de Tuxpan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
del 1 de enero al 30 de abril de 2025

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Gobierno
Legislacién
Justicia
Coordinacién de la politica de gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros Y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
|Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales
|Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones De La Deuda Publica / Costo Financiero De La Deuda

Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento Del Sistema Financiero

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

$856,098,621.20

$856,098,621.20

$43,499,448.16
$43,499,448.16

$64,091,078.62

$64,091,078.62

$-10,941,467.73
$-10,941,467.73

$920,189,699.82

$920,189,699.82

$32,557,980.43
$32,557,980.43

$286,491,636.41

$286,491,636.41

$8,971,641.97
$8,971,641.97

$286,491,636.41

$286,491,636.41

$8,971,641.97
$8,971,641.97

$633,698,063.41

$633,698,063.41

$23,586,338.46
$23,586,338.46

Total del Gasto

$952,747,680.25

$295,463,278.38

-

$295,463,278.38

$657,284,401.87|

$899,52ﬁ§ﬁ96b $53,149,610.89
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