

Municipio de Tuxpan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

del 1 de enero al 30 de abril de 2025

· 1967年,中国中国共和国共和国共和国共和国共和国共和国共和国共和国共和国共和国共和国共和国共和国	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno	\$856,098,621.20	\$64,091,078.62	\$920,189,699.82	\$286,491,636.41	\$286,491,636.41	\$633,698,063.41
Legislación	-	-	-	-	-	-
Justicia	-	-	=	=	=	-
Coordinación de la política de gobierno	\$856,098,621.20	\$64,091,078.62	\$920,189,699.82	\$286,491,636.41	\$286,491,636.41	\$633,698,063.41
Relaciones Exteriores	÷	=	=	-	-	8
Asuntos Financieros Y Hacendarios	-	-		-	-	=
Seguridad Nacional	-	-	-	=	-	-
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
Desarrollo Social	-	-	-	-	-	¥
Protección Ambiental	-	-	-	-	-	_
Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	-
Salud	-	-	-	-		-
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	_
Educación	_	-	-	-		-
Protección Social	-	-	-	-	r=	_
Otros Asuntos Sociales	-	-	-	_	-	-
Desarrollo Económico	-	-			-	-
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	_
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza	-	-			-	_
Combustibles y Energía	-	=	-	-	0=	_
Minería, Manufacturas y Construcción	=	-	-	=	.=	_
Transporte	-	-	-	-	_	_
Comunicaciones	-	_	-	_	-	_
Turismo	-	_	-	_	_	_
Ciencia, Tecnología e Innovación	_	_	_	-	_	_
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	_	_	-	-	4	_
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	\$43,499,448.16	\$-10,941,467.73	\$32,557,980.43	\$8,971,641.97	\$8,971,641.97	\$23,586,338.46
Transacciones De La Deuda Pública / Costo Financiero De La Deuda	\$43,499,448.16	\$-10,941,467.73	\$32,557,980.43	\$8,971,641.97	\$8,971,641.97	\$23,586,338.46
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes	_	_		-	_	_
Niveles y Órdenes de Gobierno						
Saneamiento Del Sistema Financiero		_			_	_
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores		_	-			_
Total del Gasto	\$899,598,069.96	\$53,149,610.89	\$952,747,680.25	\$295,463,278.38	\$295,463,278.38	\$657,284,401.87



REGIDURIA SEXTA 2022-2025

Dr. Jesus Femperova Ten Presidente Municipal

Tuxpan Carato y parto Tuxpan

Lic. Lidia de Jesús Santiago Hernán

PRESIDENCIA MUNICIPAL 2022-2025

Tuxpan Ciuded y puerto Tuxpan

SÍNDICO ÚNICO 2022-2025

Tuxpan Sundae y poees Tuxpan Lucero Magdalena Resendis Ambrocio Regidora de Hacienda L.A.E. Luis Arturo Zavala Jiménez Tesprero Municipal



